
DIAiVO, s.p . o.;. GEAM. 5~p

Datii'íi rozlil.'!':

Z 8. 05, 2015
P  -t r f T f r -f  p  í ' p y ť r  -/■, ’

Kupní smlouva

S ekre t^ra t narrňs-ka ředitele s.p. Dl AM O 
p.ro e k o n o r i k . i  s pe rsona l i s t i ku

„Dodávka kalcinované sody lehká"

Dne: 0 1 05. 2015
CJ. rr TOTT
Počet ilstiVeelcJ IL

2 £>AÁ

K u p r t r s m l o u v a

Uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném zněni, 
na základě výběru dodavatele v zadávacím řízení podle § 27 zákona č, 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Kupující: 

obchodní firma:

týká se: 
zastoupený:
!Č:
DIČ:

zapsán v OR: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Smluvní strany

DIAMO, státní podnik, Stráž pod Ralskem 
Máchova 201
471 27 Stráž pod Ralskem 
odštěpného závodu GEAM, 592 51 Dolní Rozinka 
........................................... ředitelem státního podniku 
00002739 
CZQ0002739 
je plátcem DPH
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520
............ . . .... .........
......................................

osoba oprávněná k jednání:
...... ..................................... vedoucí závodu Chemická úpravna 
tel: ............................................ e-mail:.............................. 

fakturační adresa: DIAMO, státní podnik odštěpný závod GEAM, 592 51 Dolní Rožínka

Prodávající:

obchodní firma: 
sídlo:
IČ:
DIČ:

zapsaný v OR: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupený:

fakturační adresa:

DONAUCHEM s.r.o.
Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk 
43774750 
CZ 43774750 
je plátcem DPH 
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 6905 
.................................. 
............................. 
...... ....................... jednatel
tel: ............... ...... ......, fax: ............... ...... ....... ........................................ 
DONAUCHEM s.r.o., Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk

II. Předmět plnění smlouvy

Předmětem plnění této smlouvy je dodávka kalcinované sody (Na2C03) lehké v letech 
2015 -  2018 v celkovém množství.. . . . ......tun (ve 100%). Kupující sí zároveň vyhrazuje právo 
neodebrat celé množství. Balení, místo plnění veřejné zakázky a množství jsou uvedeny v čl. 
IV. a IX. této smlouvy. Požadovaná technická specifikace je uvedena v čl. V. této smlouvy.

CPV: 24313310-7



Kupní smlouva „Dodávka kalcínované sody lehké“

III. Doba plnění

Zahájení plnění: 01. 03. 2015
Ukončení plnění: 31. 12. 2018

IV. Místo plnění

DIAMO, státní podnik o. z. GEAM Dolní Rozinka
............................................................................. (za podmínky pravidelného denního návozu 
mezi 7 - 1 2  hodinou a dodržení doby stáčení max. 2 hodin) - DAR Dolní Rožínka dle Incoterms 
2010, alternativně po dohodě skupujícím .....................................prodávajícího - DAR vlastní 
vlečka DIAMO -  Dolní Rožínka dle Incoterms 2010

V. Technická specifikace

Výše uvedené zboží bude dodáváno v kvalitě odpovídající následující specifikaci (přejímacím 
podmínkám kupujícího):

Chemická analýza

..........................
............. ...... . . . ....
....... ..........
.................................. . .. . ....... ........
......... ......................... . ....... ..............

....................

.................... .......................
.............. ......
............... .......

VI. Cenové podmínky za dodávku

Cena za dodávku .. . . ......tun kalcínované sody lehké (rok 2015 až 2018) ve 100 % činí při 
dodávkách na CHÚ Dolní Rožínka včetně dopravy:

a. Cena zakázky bez DPH: .....................KČ bez DPH
b. Clo: ..
c. Cena zakázky bez DPH včetně cla: 66.704.000,- Kč

Vil. Podmínky, při nichž ie možno překročit cenu 

Cena pro rok 2015 je stálá a za žádných okolností nepřekročítelná.

1. Pro následující roky se připouští navýšení ceny (jednotkové) maximálně ve výší inflace 
vyhlášené ČSŮ (vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen), a



Kupní smlouva „dodávka kalcinované sody lehké"

to pro rok 2016 mírou inflace za rok 2015, pro rok 2017 mírou inflace za roky 2015 a 2016 a 
pro rok 2018 mírou inflace za roky 2015, 2016 a 2017. Změny výše ceny budou vždy podle 
výše uvedených podmínek stanoveny v písemném dodatku ke kupní smlouvě.

2. Pro následující roky připouští navýšení ceny (jednotkové) dodávek dodávaných 
po železníci z důvodu změny dovozného podle tarifu „české dráhy a. s.“, popřípadě 
zahraničních společností, přičemž je možné cenu zvýšit maximálně o náklady prodávajícího 
vzniklé prokazatelně změnou uvedených tarifů, které prodávající prokazatelně doloží.

3. Pro následující roky se připouští navýšeni ceny (jednotkové) v maximální výši ....... přímo 
úměrně k výrazné změně výrobních nákladů výrobce (bez vlivu zvýšení nákladů na dopravu 
dodávek od výrobce na místo plnění) -  tuto skutečnost musí prodávající prokazatelně 
doložit, přičemž musí odečíst vliv inflace. Zvýšení ceny podle tohoto bodu je možno 
maximálně o.......nad rámec inflace.

Vlil. Platební podmínky

1. Úhrady dodávek budou provedeny v týdenních intervalech bez možnosti zálohové platby. 
Splatnost faktury 21 dnů od doručení faktury kupujícímu. Faktura bude doručena ve formě 
originálu s 1 kopií a bude splňovat náležitosti rádného daňového dokladu dle § 28 zák. č. 
235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dnem zdanitelného 
plnění je den převzetí zboží v místě plnění.

2. Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního 
účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. o 
DPH v platném znění. Na vystavených fakturách uvede prodávající číslo smlouvy uvedené 
v záhlaví.

IX. Obchodní podmínky

Celkové množství dodávky je cca ............tun (ve 100%).

Kupující odebere v roce 2015 cca . . . .. ... ...... v roce 2016 cca . . . . . . . . ..... a v roce 2017 
cca . . ...... ..... a v roce 2018 cca.. . ............. Kupující si zároveň vyhrazuje právo neodebrat celé 
množství a to bez uplatnění sankcí ze strany prodávajícího.
Prodávající požaduje dodat sodu jako volně loženou na CHÚ Dolní Rozinka ......................(DAP 
Dolní Rozinka dle Incoterms 2010).
Dodávka bude realizována v dílčích plněních, kupující bude upřesňovat množství měsíčně do 
20. dne předchozího měsíce faxem nebo e-mailem. V případě dodávky ..................... bude 
realizovaná dodávka v režimu denního návozu mezi .... ..... hodinou a dodržení doby stáčení 
......................
Tolerance skutečně dodaného množství dílčí dodávky je daná uceleným množstvím naplněných 
....................
Prodávající neprodleně po vyexpedování zboží písemně (fax, e-mailem) oznámí kupujícímu 
provedení expedice.



Kupní smlouva „Dodávka kal cínované sody lehké"

X. Garanční podmínky

1. Prodávající garantuje dodržení jakosti celého množství prodávaného zboží podle 
kvalitativních parametrů dle předmětu smlouvy.

2. V případě, že prodávající nesplní smluvně uvedené parametry a toto nesplnění prokáže 
kupující výsledkem autorizované zkušebny, není kupující povinen zboží převzít. Kupující 
v tomto případě vyvolá reklamační řízení a bude-li oboustranně prokazatelně potvrzeno 
nesplnění kteréhokoliv z požadovaných a smluvně garantovaných parametrů, má kupující 
nárok požadovat dodání náhradního zboží za vadné nebo poskytnutí slevy. V případě 
náhradní dodávky uhradí prodávající kupujícímu veškeré náklady včetně sjednaných sankcí, 
které kupujícímu s nevyhovující dodávkou vznikly.

3. Před doručením zásilky na místo vykládky může kupující provést kontrolní převážení na své 
váze a porovnání zásilky s průvodními doklady. V případě zjištění rozdílu vyšším než.. . ... 
v neprospěch kupujícího bude provedeno, pokud prodávající nebude akceptovat hmotnost 
zjištěnou kontrolním převážením, opakované převážení zásilky na nejbližší dostupné 
certifikované váze. V případě potvrzení hmotnosti zjištěné kupujícím nese náklady spojené 
s opakovaným převážením prodávající, v opačném případě tyto náklady nese kupující.

4. V případě vzniku pochybností o obsahu zásilky či v případě zjištění rozdílu mezi hmotností 
uvedenou v průvodních dokladech a hmotností zjištěnou kontrolním vážením, kupující 
neprodleně tuto skutečnost sdělí prodávajícímu, zpravidla faxem nebo telefonicky. Stáčení 
bude zahájeno po odstranění pochybností a vyřešení rozdílu v hmotnosti. Chybějící zboží 
bude dle dohody dodáno první následující dodávkou odeslanou po vzájemném 
odsouhlasení vzniklého rozdílu nebo bude vystaven dobropis na chybějící množství.

XI. Smluvní pokuty

1. V případě, že prodávající nedodrží termín plnění dodávky pro sjednané množství, je kupující 
oprávněn požadovat uplatnění slevy ve výši ....... ... ze sjednané jednotkové smluvní ceny 
za každý den prodlení pro množství nesplněné dodávky. Prodávající je povinen 
požadovanou slevu kupujícímu poskytnout a stejně tak uhradit případně vzniklé škody.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu právo 
účtovat smluvní úrok z prodleni ve výší ....... ... z dlužné částky za každý den prodlení po 
lhůtě splatnosti.

XII. Vvšší moc

1. V případě vyšší mocí jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinnosti 
vyplývajících ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavření 
smlouvy v důsledku nepředvídatelných událostí, které smluvní strany nemohou odstranit, 
jako např. válka, živelné katastrofy, stávky apod.

2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně telefonicky nebo faxem ohlásit příslušné druhé 
straně vznik nebo ukončení vyšší moci a následovně to potvrdit doporučeným dopisem. Na 
požádáni předloží smluvní strana dovolávající se na vyšší moc druhé smluvní straně 
důvěryhodný důkaz o této skutečnosti.



Kupní smlouva „Dodávka kate i nova né sody lehké"

3. Jestliže v důsledku vyšší moci nedojde k plnění dodávek ve smyslu bodu 1 tohoto článku a 
smluvním stranám vzniknou náklady z tohoto důvodu, hradí každá smluvní strana své takto 
vzniklé náklady.

4. Jestliže v průběhu vyšší mocí dohodne prodávající s kupujícím náhradní způsob dodávek, 
vynucený vyšší mocí, a s tímto způsobem plnění dodávek budou spojeny vyšší náklady, 
bude tyto náklady hradit kupující.

5. Jestliže by se splnění smlouvy v důsledku vyšší moci posunulo o více než 1 měsíc, 
vyhrazují si obě strany právo na sjednání nových dodacích lhůt nebo na odstoupení 
od smlouvy.

XIII. Platnost smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na roky 2015 - 2018.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den podpisu obou smluvních stran.

XIV. Řešeni sporů

Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem 
České republiky, spory z ní vzniklé budou řešeny podle právního řádu České republiky, a pokud 
nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory rozhodovat věcně a místně příslušný soud 
v České republice. Pro tuto smlouvu a vztahy z ní vyplývající neplatí Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupí zboží (tzv. Vídeňská smlouva) ze dne 11. dubna 1980.

XV. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti okamžikem připojením podpisů 
oprávněných zástupců obou smluvních stran.

2. Právní vztahy smluvních stran vyplývají z této smlouvy a v této smlouvě neupravené se řidl 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a obecně závazných právních předpisů.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné čí neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného 
ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky 
upravující vzájemný vztah bez zbytečného odkladu sjednáním jiného ustanovení, které 
svým smyslem a obsahem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, popřípadě 
neúčinného.

4. Veškeré dodatky a změny smlouvy musí být provedeny písemně a odsouhlaseny oběma 
smluvními stranami v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů.



Kupní smlouva „Dodávka kal cínované sody lehké"

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je výrazem 
jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čeho připojují své vlastnoruční podpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž po oboustranném podpisu obdrží každá 
smluvní strana po 1 vyhotovení.

Ve Stráži pod Ralskem dne
22. 01. 2015

V
2 a  05, 2015

Nymburce dne................


